

**ANEXO DE COMPRA
INVITACIÓN PÚBLICA NO. 1151.20.03.002**

LEY 1474 DE 2011 – DECRETO 1510 DE 2013 – REGLAMENTO EXPEDIDO POR EL CONSEJO DIRECTIVO EN ATENCIÓN A LA NATURALEZA DEL REGIMEN ESPECIAL CONTEMPLADO EN LA LEY 715 DE 2001 PARA LOS FOSE (20SMLMV)

LA INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO, invita a las personas Naturales y Jurídicas Consorcios o Uniones Temporales a participar con propuestas en el Proceso de selección objetiva que se adelantara con el fin de contratar:

I. DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR

Suministro de bienes y materiales para la construcción y de ferretería para Mantenimiento de la planta física (hidráulico, eléctrico, zonas verdes, cerrajería, goteras y humedades de la Institución educativa MERCEDES ABREGO y sus demás sedes, De acuerdo anexo de compra.

CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS

ITEM	CANT.	DETALLE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	4	BROCHA 5"	\$ 16,800	\$ 67,200
2	4	RODILLO FELPA	\$ 6,000	\$ 24,000
3	1	CUÑETE PINTURA BLANCO T1	\$ 240,000	\$ 240,000
4	15	TUBOS LED 18W	\$ 20,000	\$ 300,000
5	2	TOMA CORRIENTE	\$ 4,900	\$ 9,800
6	4	INTERRUPTOR SENCILLO	\$ 4,200	\$ 16,800
7	2	LAMINAS ETERNIT 60 X 120	\$ 40,000	\$ 80,000
8	6	LAMINAS ICOPOR	\$ 3,200	\$ 19,200
9	10	CANDADOS # 60 YALE	\$ 36,000	\$ 360,000
10	4	CANDADOS 30 MM	\$ 4,000	\$ 16,000
11	6	BULTOS ESTUCO LISTO	\$ 22,000	\$ 132,000
12	1/2	CUÑETE ESTUCO PLASTICO	\$ 28,000	\$ 28,000
13	4	BULTO PEGACOR	\$ 17,000	\$ 68,000
16	4	UNIONES SANITARIAS 2"	\$ 2,500	\$ 10,000
17	3	METRO TUBO SANITARIO 2 "	\$ 8,500	\$ 15,900
18	3	METROS TUBO PRESION 1/2	\$ 1,500	\$ 4,500
19	2	ADAPATADOR MACHO 1/2	\$ 300	\$ 600
20	2	UNION LISA 1/2	\$ 300	\$ 600



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
MERCEDES ÁBREGO**

Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2
Reconocimiento Oficial Resolución No. 4935
Octubre del 2016



21	1/64	SOLDADURA	\$ 18,000	\$ 18,000
22	1/64	LIMPIADOR	\$ 5,400	\$ 5,400
23	4	CODOS SANITARIOS 2"	\$ 5,000	\$ 20,000
24	4	ESPATULA 5"	\$ 4,800	\$ 19,200
25	8	PLIEGOS LIJA	\$ 1,000	\$ 8,000
26	1	ROLLO CINTA ENMASCARAR 3/4	\$ 2,000	\$ 2,000
27	4	BROCHAS GOYA 2 1/2	\$ 6,500	\$ 26,000
28	3	GALON THINER	\$ 15,000	\$ 45,000
29	1	GALON ESMALTE CAOBA	\$ 42,000	\$ 42,000
30	3	ACOPLES	\$ 2,700	\$ 8,100
31	2	DESAGUE LAVAMANOS	\$ 8,500	\$ 17,000
32	2	SIFON LAVAMANOS	\$ 6,700	\$ 13,400
33	19	CHAZOS 3/8 CON TORNILLOS	\$ 100	\$ 1,900
34	4	CAJAS HEXAGONALES	\$ 800	\$ 3,200
35	15	TOMA CORRIENTE	\$ 3,400	\$ 51,000
36	1	JUEGO GRAPA	\$ 2,000	\$ 2,000
37	10	TE ALUMINIO	\$ 9,600	\$ 96,000
38	10	ANGULOS ALUMINIO	\$ 9,600	\$ 96,000
39	2	CAJA REMACHE 4-4	\$ 11,400	\$ 22,800
40	1	KILO ALAMBRE # 18	\$ 7,000	\$ 7,000
41	30	LAMINAS PLACA 60 X 120	\$ 9,800	\$ 294,000
42	1	CINCEL 1/2	\$ 5,500	\$ 5,500
43	5	REPARACION CERRADURA	\$ 15,000	\$ 75,000
44	1	METRO TUBO SANITARIO 1 1/2 "	\$ 4,500	\$ 4,500
45	1	CODOS SANITARIOS 1 1/2"	\$ 2,300	\$ 2,300
46	1	UNION SANITARIA 1 1/2	\$ 2,000	\$ 2,000
47	4	CODO PRESION 1/2	\$ 450	\$ 1,800
48	1	CODO ROSCADO 1/2	\$ 1,000	\$ 1,000
49	2	LLAVE ORINAL	\$ 34,000	\$ 68,000
50	2	KILOS CEMENTO BLANCO	\$ 1,600	\$ 3,200
51	2	INTERRUPTOR DOBLE	\$ 5,800	\$ 11,600
52	2	ROLLO CINTA AISLANTE 3M X 10 MTS	\$ 2,000	\$ 4,000
53	10	CANALETAS 20X12	\$ 6,800	\$ 68,000
54	40	METROS ALAMBRE # 12	\$ 1,200	\$ 48,000
55	4	BROCAS 1/8 LAMINA	\$ 2,400	\$ 9,600
56	6	CAJAS DEXSON	\$ 5,400	\$ 32,400
57	5	BULTOS CEMENTO	\$ 24,000	\$ 120,000
58	3	METROS ARENA MEDIANA	\$ 35,000	\$ 105,000
59	120	CHAZO PUNTILLA 1/4 X 1 5/8	\$ 120	\$ 14,400

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira

Teléfono 2714179

Email: iemercedesabrego@hotmail.com

Anexo de compra

2 de 4



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
MERCEDES ÁBREGO**

Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2

Reconocimiento Oficial Resolución No. 4935

Octubre del 2016



60	10	VARILLAS 3/8 CORRUGADAS	\$ 11,000	\$ 110,000
61	1	DISCO CORTE MADERA 4"1/2	\$ 9,500	\$ 9,500
62	3	KILOS ALAMBRE NEGRO	\$ 4,800	\$ 14,400
63	5	TABLAS CEPILLADAS X UNA CARA	\$ 12,000	\$ 60,000
64	3	CAJAS PUNTILLA DE HIERRO 2 1/2	\$ 2,600	\$ 7,800
65	3	METROS BALASTRILLO	\$ 32,000	\$ 96,000
66	3	HOJAS SEGUETA	\$ 3,800	\$ 11,400
67	2	CUÑETE VINILO BLANCO COMERCIAL	\$ 150,000	\$ 300,000
68	1	MALLA ELECTROSOLDADA	\$ 60,000	\$ 60,000
69	5	CANALETAS 13X7	\$ 3,700	\$ 18,500
70	10	METROS DUPLEX #12	\$ 2,600	\$ 26,000
71	1	BALASTO T8 2X32	\$ 26,000	\$ 26,000
72	4	JUEGO SOCKET	\$ 1,200	\$ 4,800
73	4	HOJAS ETERNIT LISA 60X120	\$ 9,800	\$ 39,200
74	2	BROCAS 9/64 LAMINA	\$ 2,500	\$ 5,000
75	1	REJILLA 4"	\$ 12,500	\$ 12,500
76	1	REJILLA 4X3	\$ 5,000	\$ 5,000
77	2	REJILLAS 4X6	\$ 10,800	\$ 21,600
78	1	EXTENSION LVP	\$ 2,500	\$ 2,500
79	2	LLAVES	\$ 18,600	\$ 37,200
80	1	MANIJA SANITARIO	\$ 11,400	\$ 11,400
81	2	SIFON 4" COMPLETO	\$ 26,500	\$ 53,000
82	3	LAMPARAS ELECTRONICAS 2 X 32	\$ 53,000	\$ 159,000
83	2	CAJA 2 X 4 PVC	\$ 400	\$ 800
84	1	CUÑETE PINTURA SEGÚN MUESTRA AZUL	\$ 150,000	\$ 150,000
85	1	SOLDADURA PATERNIT 200GR	\$ 9,000	\$ 9,000
86	6	METROS CERAICA BLANCA	\$ 17,000	\$ 102,000
87	2	CAJAS FRAGUA	\$ 10,000	\$ 20,000
88	6	METROS DUPLEX #14	\$ 1,600	\$ 9,600
89	1	METRO TUBO SANITARIO 4"	\$ 17,000	\$ 17,000
90	3	CAJAS CERAMICA 20X20 AZUL	\$ 35,000	\$ 105,000
91	2	BOLSAS PEGACOR	\$ 17,000	\$ 34,000
92	1	GALON ESTUCO PLASTICO	\$ 15,000	\$ 15,000
93	1	PATERNIT	\$ 9,000	\$ 9,000
94	2	CUÑETE BLANCO	\$ 210,000	\$ 420,000
95	4	BROCHA 4"	\$ 11,300	\$ 45,200
96	1	ALQUIER 2 CUERPOS DE ANDAMIOS APROXIMADAMENTE (6 DIAS)	\$ 62,000	\$ 62,000
97	50	CHAZOS PUNTILLA 1/4 X 15/8	\$ 120	\$ 6,000
98	20	LAMINAS PLACA PLANA	\$ 9,600	\$ 192,000

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira

Teléfono 2714179

Email: iemercedesabrego@hotmail.com

Anexo de compra

3 de 4

99	2	BROCA HSS 1/4	\$ 6,000	\$ 12,000
100	1/2	ANTICORROSIVO BLANCO	\$ 15,000	\$ 15,000
101	1	ROLLO TELA TEL X 40 MTS	\$ 158,000	\$ 158,000
102	2	CUÑETES EMULSION ASFALTICA	\$ 86,400	\$ 172,800
103	1	SANITARIOS	\$ 165,000	\$ 165,000
104	150	LADRILLOS MEDIANOS	\$ 450	\$ 67,500
105	7	MTS MALLA EXPANDIBLE	\$ 36,000	\$ 252,000
106	8	PLATINAS 1/8 X 1"	\$ 12,500	\$ 100,000
107	10	KILOS SOLDADURA 6011 1/8	\$ 7,800	\$ 78,000
108	3	ROLLOS ALMABRE PUA X 200	\$ 49,000	\$ 147,000
109	6	TUBOS GALVANIZADOS 1 1/2 C-16	\$ 53,800	\$ 322,800
110	6	PLATINAS 1/2 X 3/4	\$ 9,600	\$ 57,600
		TOTAL INCLUIDO IVA		\$ 6,602,000

Mg. GILMA ERENETH LOZANO DURAN
Rectora

Original firmado